HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 48/2005/NQ-HĐND7
	Thủ Dầu Một, ngày 15 tháng 12 năm 2005

NGHỊ QUYẾT
VỀ THÀNH LẬP BAN THI ĐUA - KHEN THƯỞNG TỈNH BÌNH DƯƠNG.
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
KHOÁ VII - KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân được Quốc hội khóa XI - kỳ họp thứ tư thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 122/2005/NĐ-CP ngày 04/10/2005 của Chính phủ quy định tổ chức làm công tác thi đua - khen thưởng;
Sau khi xem xét Tờ trình số 5747/TTr-UBND ngày 23/11/2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về đề án thành lập Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Bình Dương; Báo cáo thẩm tra số 112/BC-PC ngày 02/12/2005 của Ban Pháp chế và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Phê chuẩn thành lập Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương.
Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành quyết định thành lập theo đúng quy định của pháp luật.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa VII - kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2005./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Đã ký :
- Văn phòng: Quốc hội,Chính phủ;
- Các Bộ: Tư pháp, Nội vụ, Tài chính;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
	CHỦ TỊCH

Vũ Minh Sang